у

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« М 2оДЛ\ г. № A9U5

О мерах по охране кабельных линий
и сооружений связи на территории
Алексеевского городского округа

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 09.06.1995 года № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений
связи Российской Федерации» и в целях обеспечения сохранности
международных, международных и внутризоновых магистральных кабельных
линий связи, проходящих по землям Алексеевского городского округа, имеющих
важное государственное значение, администрация Алексеевского городского
округа постановляет:

1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и
физическим лицам обеспечить обязательное выполнение требований «Правил
охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

2. Запретить осуществление земляных работ и отвод земельных
участков без документального согласования с линейным цехом центра
эксплуатации ПАО «Ростелеком», осуществляющим эксплуатационно
техническое обслуживание кабельных магистралей связи ПАО «Ростелеком» и
ПАО «МТС» проходящих по землям Алексеевского городского округа.

3. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в
обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми
условиями использования.

4. По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной
зоны кабеля (2 метра от кабеля с каждой его стороны) или вблизи нее (25 метров
от кабеля с каждой его стороны» обращаться в линейный цех центра
эксплуатации Белгородского филиала ПАО «Ростелеком» по адресу: г. Новый
Оскол ул. Дорожная, 15/1, тел. (47233)4-53-57, (4722)33-67-67, e-mail:
office_bl@center.rt.ru, вызов представителя для допуска к работам в охранной
зоне кабелей ПАО «Ростелеком» и ПАО «МТС» по телефону: 8-800-200-09-33.

5. Комитету строительства и транспорта администрации
Алексеевского городского округа (Писклов Д.М.) обеспечить официальное

mailto:office_bl@center.rt.ru

2

опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского городского округа.

6. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления администрации Алексеевского городского
округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по
строительству и транспорту Писклова Д.М.

А.Н. Калашников